
Posudek oponenta diplomové práce

Student: Bc. František Erben

Téma práce: Ja.zy|<y pro popis stránlry používané v digitálním tisku variabilních dat

Bodové ohodnocení práce na základě jednotliých kritérií:

přiměřenost rozsahu

wužiriodborné literatury vrtahujici se k zadanému tématu

adekvátrost p oužíý ch exp erimentálních po sťupů

zpracováti výsledlai
vyvozeni závěrŮ, pÍip. lavtženi dalšího postupu

logická stavba práce, provázanost texfu s obrázJq, tabulkami apod.

citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dat
kvalita obrázktt

(max.5)
4
^

4
)
4
4
5
4
4
J

Dílčíhodnocení: ýborně-m

Slovní hodnocenizaměÍenéna splněníjednotlivých cílů, pírnos práce ajejí celkovou úroveň:

Předkládaná práce studenta Františka Erbena splňuje zadánlvyčerpávajícím způsobem. Všechny v praxi pouŽívné

ja,yky propopis tiskových stránek jsou v práci podrobně posárry. I druhý bod zadáttí, tedy sror'niíní jednotliých

ja,rykť'z hlediska kvďiý a úspěšností na trhu bv1 wtni1 d9statečně. 
.

Pokud se ýká přínosu práce, je trochu diskut abil|nt z důvodu, že se jedná v podstatě o rešeršní práci. Diplomová

práce by poďe mého názoruměla řešit nějalcý konkrétní problém a student by k jeho řešení měl pŤispět'vlastním

,,a,,.t'". u3"t'o ověřením. Přínosem jsou jistě podrobné infomrace, pro málo nta|ého problematiky však dost

komplikované na porozumění.

Z formátnhohlediska 1e ptáce zpracována dobře, l<romě několíka málo překlepů a nepřesných forrmrlací (např'

použivántpojmu bináfní iormát)' ty však kvalitu zpracovánipříliš neovlivňují. Celková úroveňpráce umožňuje

doporučit ji k obhajobě.

Otízlq pro obhajobu:

1' Postscript a jeho následor",níci jsou interpretační progrírmovac í jazryW. Vysvětlete tento pojem a dale principiální

postup zpracovžní jejich příkazu až po konečný tisk'

2. Vysvětlete principiální rozdi|y mezi Postscriptem' EPS (Encapsulated Postscript) formátem a PDF formátem.

Celkové hodnocení:

Závěreónápráce Bc. Františka Erbena splňuje zadání,

doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře.

V Pardubicích ďne 21.5.20|5

ing. Miroslav Fribert, Dr.


